
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/8/2024 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/3/2024 Rady Miasta Puck z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz.U. z 2023r. poz. 572,1463,1688), w związku z art. 50 ust. 6 i 6a  ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, zm.: Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1693 i 1938) 

Rada Miasta Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIX/3/2024  Rady Miasta Puck z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu pobierania tych opłat, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się tytuł uchwały, który otrzymuje brzmienie: „w sprawie określenia szczegółowych zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz w formie usług opiekuńczych”. 

2) zmienia się treść § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich zwanych dalej „usługami” może być 
przyznana w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w zależności od możliwości zabezpieczenia usług 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku oraz możliwości finansowych Ośrodka na niżej 
opisanych zasadach”; 

3) w § 3 lit. b) otrzymuje brzmienie: „zaświadczenia lekarskiego lekarza pierwszego kontaktu, z wyłączeniem 
usług opiekuńczych świadczonych w ramach Programu „Opieka 75+”, a w przypadku,” 

4) w § 5 w ust. 2 dodaje się pkt 3 o treści „3) za usługi opiekuńczo-sąsiedzkie w wysokości: 50,00 zł”. 

5) w § 5 w ust. 2 dodaje się pkt 4 o treści „4) za usługi opiekuńcze realizowane w ramach programu „Opieka 
75+”- 50,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.03.2024 r.

Poz. 1448



6) po § 5 dodaje się § 5¹ o treści: 

„1. Usługi opiekuńczo-sąsiedzkie przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej po ustaleniu przez 
pracownika socjalnego sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej  w rodzinnym wywiadzie 
środowiskowym, pod warunkiem braku prawa do usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych realizowanych przez gminę, o których mowa w art. 50 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

2. Prawo do usług sąsiedzkich mają osoby samotne, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych osób, Prawo to może przysługiwać również osobom pozostającym 
w rodzinie pod warunkiem wykazania niemożności udzielenia wsparcia pomocowego przez osoby 
zobowiązane (np. małżonek, wstępni i zstępni), a organizator usług posiada możliwości do ich 
zapewnienia, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Usługi opiekuńczo-sąsiedzkie dla osób posiadających rodzinę, będą miały charakter uzupełniający 
opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 
i zstępnych. 

4. Osobą wykonującą usługi sąsiedzkie może być osoba, która spełnia wymogi określone w art.50 
ust. 4a ustawy o pomocy społecznej. 

5. Powtarzający się brak akceptacji kandydata do świadczenia usług sąsiedzkich przez którąkolwiek ze 
stron może stanowić podstawę odmowy przyznania świadczenia. 

6. Usługi sąsiedzkie polegają na: 

a. pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

b. podstawowej opiece higieniczno-pielęgnacyjnej (formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji), 

c. w miarę potrzeb na zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 

7. Usługi sąsiedzkie mają charakter doraźny, uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a ich 
wymiar miesięczny nie może przekraczać 20 h. Usługi sąsiedzkie mogą być realizowane przez 5 dni 
w tygodniu, od poniedziałku do piątku, w zależności od potrzeb. 

8. Zarówno zakres jak i wymiar usług ustala pracownik socjalny wraz z osobą wymagającą wsparcia. 

9. Z wybraną i zaakceptowaną osobą do świadczenia usług sąsiedzkich Kierownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pucku zawiera umowę cywilnoprawną. 

10. Niedozwolone jest realizowanie pomocy sąsiedzkiej wobec osób, na które pobierane są 
świadczenia pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy w ramach świadczeń rodzinnych. 

11. Organizator zobowiązany jest do kontroli jakości i faktyczności świadczonych usług 
sąsiedzkich.”.; 

7) w § 6 dodaje się ust. 2 o treści: „2. Nie ustala się odpłatności za usługi, o których mowa w § 6 ust.1 
świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250%  obowiązującego 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, realizowane w ramach 
Programu „Opieka 75+”. 

8) w § 7 dodaje się pkt 3 o treści: „3) niezależnie od przesłanek określonych w § 7 pkt 1 i pkt 2, osoby 
korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach Programu „Opieka 
75+” zwalnia się z odpłatności do wysokości 50% kosztów naliczonych  zgodnie z zasadami określonymi 
w § 6 ust. 1”. 

9) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Tracimoc uchwała Nr LXIV/6/2023 Rady Miasta Puck z dnia 26 stycznia 2023 r w sprawie: 
szczegółowych ewarunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. 

2. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do świadczenia usług od dnia 1 stycznia 2024 r.”; 

10) § 10 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1448



„§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.”. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puck 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Puck 

 
 

Piotr Kozakiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1448


	UCHWAŁA NR LXXX/8/2024 RADY MIASTA PUCK z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 6
	zm. ust. 11 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 9
	ust. 2 w § 1 pkt 9 zm. § 9


	pkt 10 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3


		2024-03-20T12:49:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




